«

Poccuiickas Peaepaums Poccua degepaunasbl
Pecny6/mka Xakacus Xakac Pecny6nmka
AaMUHMCTpauma ANTaickoro paroHa AnTaiil aimarblHbIL, ycTar-nacraa

MOCTAHOBJIEHUVE

<M. C4/ 2024
¢. benbIi Ap

O BHECEHUN N3MEHEHWI
B MyHULMNabHYO nporpammy
«KynbTypa  ANTaiicKoro  paioHa
(2021-2025 rogpl)», YTBEPXKAEHHYHO
MOCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTpauun
AnTarickoro parioHa ot 15.10.2020
Ne 430

PYKOBOACTBYSICb YCTaBOM MYHULMNaNbHOrO 06pa3oBaHus ANTalCKuUiA paiioH,
aAMUHUCTPaLMs ANTaiiCKoro paoHa

MOCTAHOBJIAET:
1. BHecTn B MyHuumMnansHyto nporpammy «KynbTypa Antanickoro parnioHa (2021-
2025 rofpl)», YTBEPXKAEHHYO MOCTaHOB/EHWEM agMUHUCTPaLMM ANTANCKOro parioHa ot
15.10.2020 Ne 430 (B pegmakumm oT 26.03.2021 Ne 209, 16.01.2021 Ne 289,21.09.2021
No 738, 26.10.2021 Ne 798, 12.11.2021 Ne 839, 02.12.2021 Ne 885, 21.12.2021Ne 934,
15.03.2022 Ne 119, 20.04.2022 Ne 264, 13.05.2022 Ne 303, 17.06.2022 Ne 390,01.07.2022
No 426, 21.10.2022 Ne 712; 17.11.2022 Ne 782; 06.12.2022 Ne 838; 27.11.2022 Ne 877,
29.12.2022 Ne 899; 19.01.2023 Ne 25; 22.02.2023 Ne 120; 03.03.2023 Ne 134;15.03.2023
Ne 154; 17.05.2023 Ne 330; 31.05.2023 Ne 366; 22.06.2023 Ne 433; 05.07.2023 Ne 4609;
18.07.2023 Ne 495; 25.07.2023 Ne 507; 04.08.2023 Ne 530; 09.08.2023 Ne 544; 22.08.2023
Ne 577; 25.08.2023 Ne 583; 15.09.2023 Ne 633; 20.09.2023 Ne 641;27.09.2023 Ne 662;
11.10.2023 Ne 688; 27.10.2023 Ne 747; 30.11.2023 Ne756; 28.12.2023 Ne 904; 05.02.2024
No71) (panee — MNporpamma), cnegytoLme n3MeHeHus:
1) cTpoky «O6beEMbl OHKETHbIX accUrHoeaHuin» nacrnopta [MporpaMmel
N3M10KUTb B CNefyoLLein pegakumm:

O6bembl O6bwunii 06beM (hMHaHCcMpoBaHMS [porpaMMbl Ha BeCb MepPUOA
BIOKETHBIX neincTena coctasnseT 428 982,483 Tbic. py6nei, B TOM 4yucne no
accuUrHoBaHuiA ropam:

2021 r. — 36 764,217 TbIC. pybnewn,

2022 r. — 50 222,626 TbIC. pybnen,

2023 1. — 130 261,860 TbIC. py6nein,

2024 1. — 103 234,549 TbIC. py6nein,

2025 1. - 108 499,231 TbIC. py6neit, U3 HKX:



1

6roKeT ANTancKoro paioHa coctaenseT 368 635,636 Thic. py6nei,
B TOM YMC/Ie MO rofam:

2021 r. - 36 161,25 TbIC. py6nei,

2022 1. - 49 463,825 TbIC. pybnen,

2023 r. - 97 081,228 TbIC. py6ren,

2024 1. - 82 421,933 TbIC. pybnen,

2025 1. - 103 507,40 TbIC. py6nein;

pecny6nnkaHCKuin - 6ropkeT Pecnybnmnku  Xakacusi coCTaBnsieT
36741,992 Tbic. py6seit, B TOM YKc/e NO rogam:

2021 1. -444,257 TbIC. pybne,

2022 1. - 657,625 TbIC. py6nei,

2023 1. - 12 995,619 ThIC. py6nei,

2024 1. - 20 700,435 TbIC. pybnen,

2025 r. - 1 944,056 TbIC. py6nei,

(hegepanbHbIA GOMKET cocTaBnseT 23 604,855 Tbic. py6nein, B TOM
yuncne no rogam:

2021 r. - 158,71 TbIC. pybnei

2022 1. - 101,176 TbIC. py6rien,

2023 r. -20 185,013 TbIC. pybnen,

2024 1. — 112,181 TbIC. py6nen,

2025 1. - 3 047,775 TbIC. py6rnei.

2) Tabnuuy pasgena 4 «VHgopmalms 0 pecypcHoM obecneyeHnn MyHULNanbHON
MPOrpaMmbl» U3N0XWTb B CNefyHoLLEel peaakLUmm:



Ne n/n

11

12

13.

14

1.5.

HanmeHoBaHMe
Meponpuatus

2

OcHoBHOe  meponpusaTMe  «Pa3BuTue
KyNbTYpHOr0 MoTeHuuana B AnTalickoMm
paiioHe»

6r0pKeT ANTainckoro parioHa

pecnyobnnKaHCK1in  GromkeT  Pecny6nunku
Xakacus

defiepasibHbIv OLOMKET

MeponpusTue «IMoaroToBKa U NPoBeAeHNMe
HaLMOHa/bHbIX MPa3AHUKOBY»

MeponpusTue «lpoBeaeHne KaneHaapHbIX
NpasgHKOB W F0BUEHBIX MEPONPUATUN»

MeponpusaTue «ObecneyeHune
[eATeNIbHOCTH KYNIbTYPHO-A0CYT0BbIX
opraHm3saumii KnyoHoro Tuna»

Meponpusatue «OcHalleHue
060py,U|OBaHV|e|V| NOMOB KYNbTypbl paVIOHa»

Meponpusatie  «PeMOHTHble  paboTbl
(TEKYLLMIA PEMOHT) 3[aHWIA YUpeXxXaeHNIA»

PEC
(OTBETCTBEHHBIIA

. Bcero no O6beM GHOMKETHBIX ACCUrHOBAHWUIA MO rofam
2 rogam, Thic.
“E’ py6neii 2021 2022 2023 2024 2025
5
S
=
3 4 5 6 7 8 9
3apava 1. Co3gaHue ycnoBuii Ans NOBbILLIEHWS KauyecTBa yCayr, NpeaocTaBNsSeMbIX B Chepe KynbTypbl U UCKYCCTBA, MOAEPHM3ALMA Pab0Thbl YUPEXAEHNI KybTYpbI
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1.7.

18.

1.9.

1.10.

2
MeponpusTtue «PeMOHTHbIe paboTbl
(KanuTanbHbIN PEMOHT) 34aHN
YUpEeXAEeHWNIA»

610pKeT ANTaNCKOro panoHa

pecnyonukaHckuii -~ 6romkeT  Pecnybnmkm
Xakacus

Meponpusatne «ObecneyeHne CenbCKUX
yupexzaeHui KYNbTYypbl
CreLman3MpoBaHHbIM aBTOTPAHCTIOPTOM

Meponpustine «OpraHu3aums  BbICTaBOK
N3OENNA  HapoAHbIX  XY[AOXECTBEHHbIX
MPOMBIC/IOB W PEMECE»

Meponpusatve «OpraHuzaums paboTbl Mo
BbIMYCKY OYKNeToB B clepe HapoAHbIX
XYA0XXECTBEHHbIX MPOMBICNIOB W pemecen B
ANTaliCcKOM painoHe»

Meponpuatve «OpraHunsaums "
MpoBefieHNe  CeMWUHApPOB,  KOH(epeHLMi,
«KPYIMbIX ~ CTONOB»,  MacTep-K1accos,
(haKyNbTaTUBHbIX  3aHATUA U WHbIX
MeponpuATHn 06pa3oBaTe/ibHOro
Xapakrepa B cthepe HapOLHbIX
XY[0XXECTBEHHbIX NMPOMBIC/IOB 1 PEMECE/»

Ynpas/eHve Ky/bTypbl aMUHUCTPALMN

v

(%)

AnTta

YnpasneHve XuinLLHo-

JiCKOro paiioHa,

)

KOMMYHaJIbHOTr0 X03AUCTBa,
9HEpPreTnkKn, TpaHcnopTa mn CBA3N

AICKOro paioHa

)

AnTa

YnpasnieHve KynbTypbl aAMUHUCTPALMN

JicKoro parioHa

aAMUHMCTPALIMN

AnTta

4
25940,43

6624,956
19 315,474

0

30

15

30

10

10

10

10

15 984

6 326,263
9 657,737

0

10

10

9956,43

298,693
9 657,737

0



1.11.

1.12.

1.13

1.14.

1.15

2
MeponpusTre «Onnata  XWInLHO-
KOMMYHaJIbHbIX ycnyr OTA€eNbHbIM
KateropuaMm rpaxgaH Aans paboTHWKOB
MYHULMNANLHOTO 6HOPKETHOIO
YUPEeXAeHNS  Ky/bTypbl PailoHHbIA  [oM
KyNbTypbl»

pecnybnnKaHCKWiA - 6rogpKkeT  Pecny6imku
Xakacus

MeponpusTune «Onnata  XUAMLHO-
KOMMYHaJIbHbIX yenyr OTA€/bHbIM
KaTeropusm rpaxgaH gans paboTHMKOB
MYHULMNANbHBLIX YUYPEXAEHUA KybTYpbl,
paboTaloLLmMX 1 NPOXMBAIOLLMX B CEMbCKUX
Hace/leHHbIX MYHKTax ANTaincKoro paioHa»

pecny6inkKaHcKuin - 6rompkeT  Pecny6amku
Xakacus

MeponpusaTtmne «ObecneyeHvie pasBuTUa U
YKpenneHns  matepuasibHO-TEXHUYECKOW
6a3 [OMOB Ky/bTypbl B HacCeNeHHbIX
MYHKTaxX C Y1C/IOM XuTeneid go 50 Tbicay
Yenosek (B TOM 4uC/e CO(hMHAHCMPOBaHNE
C hepepasibHbIM OHOKETOM)

pecny6inkaHcKuin - 6ropkeT  Pecny6amku
Xakacus
(hepepanbHbIiA 6rO4KeT

Meponpustne  «lprobpeTeHne  XUnbs
paboTHVKaM YUPeXAeHUI KyNbTypbl»

Meponpuatue «IMoAroToBKa U NPoBeAeHNE
HaLMOHa/IbHBIX, KaeHAapHbIX NPasiHMUKOB
N t06UNEeHbIX MEPOMPUATUIA»
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1214,699
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0
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184,699

184,699

0
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110

110

331

331

3983,585

0

2983,587
0

6 162



1.16

117

1.18

2.1.

2.2.

MeponpusaTtue «OpraHunsauus 25,0 0 0 0 25,0
(DYHKLMOHNPOBaHMA HapOoAHbIX
XYA0XXECTBEHHbIX NMPOMbIC/IOB U pPeMeces B

AnTaiickoMm parioHe» o

MeponpusaTue «YKpenieHne matepuanbHo- 2 1000 0 0 0 0

TEXHWYECKON  6a3bl  MYHMUMNAIbHbLIX 8

yupeXxXaeHuii B cioepe KybTypbl» 2o

Pecny6/MKaHCKWA -~ G10pKeT  pecny6amnKkm E % 1000 0 0 0 0

Xakacus §,>§

Meponpusatue «["ocypapcTBeHHas ® E 0 0 0

NoAJepKKa OTpacnu KynbTypbl, B TOM 4TO % <

yncne oKasaHa rocyfiapCcTBeHHas S S 52,067 52,067

noAAepykKa nyyM paboTHUKaM CeNbCKUX § §

YUPEXAEHUIA KybTypbl» > 2

6r0pKeT ANTaiicKoro pavioHa % 1,562 1,562

pecnyb/MKaHCKWUiA  BrompkeT  Pecny6nuku & 0.505 0 0 0 0.505

Xakacus ' ’

depepanbHbIii G1omKeT 50 0 0 0 50
3apaya 2. CoxpaHeHue 1 NPeyMHOXEHNE MaTepUa/IbHOro U HemMaTepuasbHOro Hacneaus ANTaickoro painoHa

OcHoBHOe meponpusaTne «MaTepuanibHOE U 78 375,108 9 433,667 10 608,762 21 639,161 13 983,374

HemaTepuanbHOe Hacneaue ANTaincKoro o

paiioHa» = S

6ropKeT ANTaickoro parioHa g2 69 868,106 9 085,7 10 113,961 15 105,545 13 420

pecny6nMKaHCcKuiA  GromkeT  Pecry6amku 5 E 2 987,856 189,257 393,625 1 400,725 501,193

Xakacus > é ©

(hefepasibHbIN GHOXKET o %_,g 5 519,146 158,71 101,176 5 132,891 62,181

MeponpuaTtue «ObecneueHve é § 8 69 655,934 9 045,938 10 068,796 15 055,10 13 381,6

[eAaTeNlbHOCTM MYHUUMNANbHbIX § Q

6M6NMoTEK 15 z

Meponpuatne «ObecneyeHne pasBUTUSA % 1,653 0 0 1,653 0

MyHUUMNaNbHbIX  6MOAMOTEK (B YacTu
KOMIM/IEKTOBaHUS KHDKHBIX (DOHLOB)»

1000

1000

22 710,144
22 1429
503,056

64,188
22 104,5



2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2
MeponpuaTtune «Onnata XUNuLHo-
KOMMYHa/IbHbIX ycnyr OTA€e/bHbIM

KaTeropmsM rpaxgaH fAns paboTHUKOB
MYHWLWNAIbHOIO OHOIKETHOTO
YUPEeXAeHUs  KynbTypbl  «AnTalickas
LleHTpanbHas painoHHas 6ubmoTekar»
pecny6inMKaHCKNiA - 6rompkeT  Pecny6imku
Xakacus

MeponpusTtue «TeKyLwuii PEMOHT
MOMELLEHNI apXMBHOIO OTAeNa»

Meponpustne «OCHalleHWe apXMBHOIO
oTaena obopynoBaHuem, 0(h1CHOIA
TEXHUKOW N KOMN/IEKTYHOLMMU K Hex»

Meponpustue «[prnobpeTeHne apXmBHbIX
Kopo60B»

Meponpusatme «["ocypapcTBeHHas
nojfepXxKa oTpac/nM KynbTypbl, B TOM
uncne OKaszaHa rocyfapcTBeHHas
noafepXKa lyynm paboTHUKaM CeflbCKMUX
YUPEXAEHWNI KYNbTYpPbI»

6r0pKeT ANTalicKoro parioHa

pecny6nnkaHckuii - 6rogpkeT  Pecny6amku
Xakacus

(hepepasibHbIv 6HOLKET

Meponpuatue «MofepHu3auns 6nbanmoTex
B 4aCTM  KOMMEKTOBAHUSA  KHWXKHbIX
(hoHA0B onbnmnoTeK, B T.4.
rocyfapCTBeHHas  MOAAepXKKa  OTpac/iu
Ky/NbTypbl 32 CYeT CpeACTB pe3epBHOro
thoHAa MpaBuTensctBa  Poccuiickoin
depepauum»

6r0pKeT AnTalickoro pavioHa

YnpasneHue
NH(OPMALMOHHOIO 1

[OKYMEHTALYIOHHOTO

YnpasfieHne KynbTypbl

obecrneyeHus
afMVHMCTPaLMK

icKoro paoHa

[9)

AnTa

AICKOro parioHa

(v}

agMuHuCTpauun Anta

920

920

63

12

104,134

3,124
1,01

100
123,162

3,7

5 6
178 150
178 150

0 0

28,5 28,5

6 6

52,067 0
1,562 0
0,505 0
50 0
123,162 0
3,7 0

150

150

52,067

1,562
0,505

50

221

221

221

221



2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2

pecrny6inkaHckuii - 61ompkeT  Pecny6imku
Xakacus

(hepepasibHbIN GOIKET

MeponpuaTue «["ocyapcTBeHHas
noAJepXKka OTpac/m Ky/nbTypbl (B TOM
ymcrne corHaHcupoBaHue ¢ (hefepaibHbIM
OLOPKETOM)»

6r0pKeT ANTaincKoro panoHa

pecnybnmMkaHCcKuii - 61opkeT  Pecny6imku
Xakacus

(hepepanbHbIn GrOMKET

MeponpusaTtue «ObecneyeHne ycnyramu
CBA3Y B yacTm npeLocTaB/eHus
LUMPOKOMONOCHOr0  J0CTyna K  CeTu
«HTepHeT» coymanbHo 3HaUYMMbIX
06BEKTOB MYHULMMANIbHOrO 06pa3oBaHUsA»
6r0pKeT ANTalicKoro paioHa

pecny6nmKaHCKuiA - 6rompKeT  Pecny6imku
Xakacus

Meponpustne «YKpenneHue MaTepuasibHO
TEXHWYECKON  6asbl  MyHULMMNANbHbIX
YUpeXxzaeHuii B cepe KynbTypbl»

6r0pKeT ANTalicKoro palioHa

pecnybnmMKaHCKuiA - 6ompkeT  Pecny6nku
Xakacus

MeponpuaTtue «["ocypapcTBeHHas
NnoALep>xKa 0Tpacnu Ky/bTypbl»
defepanbHbIin GrOmpKeT

Meponpuste  «Co3gaHne  MOZAE/NbHbIX
MYHULMNANbHBIX OUM6NMOTEK B ANTAACKOM
paiioHe»

4
10,752

108,71
353,391

8,462
34,493

310,436
1 067,002

30,891
1 036,111

1 074,832

89,342
985,49
0

0
5000

10,752

108,71

0
115,895

3,477
11,242

101,176
239,571

7,188
232,383

0

94,949

2,848
9,210

82,891
263,423

7,903
255,52

1 015,969

30,479
985,49
0

0
5 000

71,227

2,137
6,909

62,181
281,184

79
273,284

28,363

28,363

0

71,32

0
7,132

64,188
282,824

7,9
274,924

30,5

30,5

0



3.1

3.2.

3.3.

2 3 4 5 6 7 8
defiepasnibHbIv OHOKET 5000 0 0 5 000 0
3apava 3. «OpraHm3auus 1 pasBuTre JONOHUTENLHOTO 06pa30BaHMs B cepe Ky/bTypbl U UCKYCCTBa B ANTaiCKOM painoHe»

OcHoBHOe MeponpusaThe «onoNHNUTEIbHOe 169 501,754 16 188,9 25 794,494 51 284,66 34 794,1

obpasoBaHVe B  cepe  KynbTypbl U
MCKYCCTBa B ANTAiCKOM palioHe»

=
s
6r0pKeT ANTaNCKoro paimoHa g 152 777,174 16 188,9 25 794,494 34 560,08 34 794.1
'_
pecny6imMKaHCKniA - 6rogpKeT  Pecny6inku % © 1 672,458 0 0 1 672,458 0
Xakacus =35
(hefepanbHbIi GHOIKET S 15 052,122 0 0 15 052,122 0
5
MeponpusTune «ObecneyeHune % g 149 453,214 16 158,9 25 794,494 31 266,12 34794,1
[eATeNbHOCTH MYHULMNANbHbIX 2 é
YUpeXaeHuii [OMONHNTENBHOTO s
06pasoBaHMs B Chepe  KynbTypbl U 22
CKYCCTBa» é
MeponpusTne «OcHaleHune a 930,0 30 0 900 0
060opyA0BaHVeM MYHULMNANbHbIX =
YUpeXaeHuii LONONTHUTENBHOTO s
obpa3oBaHMAB  clhepe  Ky/bTypbl W
UCKyCCTBa»
Meponpusatue «["ocypapcTeeHHas < 17 241,84 0 0 17 241,84 0
NoAJepXKa oTpacnm KyNbTypbl G20
(PEKOHCTPYKUMA U (UM) KanWTaNbHbIl & @ © 2
PEMOHT PErMOHa/IbHBIX 1 MYHULMMA/IbHBIX 5—;;3:’ 5 %
AETCKMX LUKON MCKYcCTB) (B TOM uucne = § 'é_ E
CO(MHaHCUpOBaHMe ¢ defepabHbiM 5 5 < ©
BHOPKETOM)» 255 %_,%
6r0pKeT ANTancKoro panoHa z § FSa 517,26 0 0 517,26
= T
pecnybnmMKaHCKuI BromKeT Pecrny6/1mkn g < E e 1 672,458 0 0 1 672,458 0
Xakacus c=h s
=22 =
(heepanbHbIii GHompKeT $8 7 15 052,122 0 0 15 052,122 0
m

41 439,6

41 439,6
0

0
41439,6



3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

Meponpustnve  «PeMOHTHble  paboTbl
(KanuTanbHbIN, TEKYLLUIA PEMOHTbI) 34aHNI
MYHULMNANbHBIX yUpeXaeHuii
[OMOMHNTENLHOrO 06pasoBaHMs B Ccdepe
KyNbTYpbl 1 UCKYCCTBa»

3apava 4. Co3faHue yCIoBUIA AN COXpPaHEHUS KybTYPHbIX LEHHOCTEN

OcHoBHOe  MeponpusiTue  «CoxpaHeHwe
KYNIbTYPHbIX LIEHHOCTEl»

6r0pKeT ANTaNCKOro paimoHa

pecny6inkaHckuii - 6rogpkeT  Pecny6imku
Xakacus

MeponpusaTtue «ObecneyeHve
[eATeNIbHOCTU KpaeBefyecKoro My3es»

Meponpuatue «Y'KpenseHue
MaTepuaibHO-TEXHNYECKON 6a3bl My3es B
uensx  obecrieyeHus  6e3onacHoOCTM U
COXPaHHOCTW My3elHOro (hoHAa»

Meponpuatue  «lpoBefeHne  KPYMHbIX
MEpPONpPUATUIA My3eliHOW HanpaBNeHHOCTW

YnpaBneHue KynbTypbl afMUHACTPALN

w

v
[9)

, YnpasneHue
cKoro parioHa

v

ICKOro paioHa

SHEPTreTUKN, TpaHCNOPTa 1 CBA3N

AnTta

XNNULLHO-KOMMYHa/TIbHOI0 X03AKCTBa,

agMuHucTpaummn Anta

AICKOro paioHa

(v}

AnTa

YnpasneHue KynbTypbl aAMUHUCTPALMN

10

1 876,7

36 027,68

25 927,68
10 100

23 559,88

1293

762,4

0

1019

1019

869

100

50

1 876,7

5 524,44

5524.,44
0

4 864,44

493

167

21 808,94

N 708,94
10 100

10 773,840

350

2727

7675,3

76753

7 052,6

350

272,7



4.4,

2
MeponpuaTne
(kanuTanbHbIi

YUpeXaeHUn»

6r0pKeT ANTaNCKOro panoHa
pecny6iMKaHCKNA  GrogKeT
Xakacus

Bcero no lMNporpamme
6r0pKeT ANTaNCKOro panoHa

pecny6/nMKaHCKUIn - OrofKeT
Xakacus
(hefiepanbHbI OHOKET

2. HacTosilLee NocTaHOBNEHUE BCTYMAeT B CU/Y MOC/E ero ohuLMaIbHOr0 Ony61KOBaHMS.

["naBa ANTaicKoro pavioHa

«PeMOHTHbIE
PEMOHT)

paboThbl
3[aHNI

Pecny6nmku

Pecny6nmku

1

4
10 412,4

312,4
10 100

428 982,483
368 635,636

36 741,992
23 604,855

36 764,217
36 161,25

444,257
158,71

50 222,626
49 463,825

657,625
101,176

130 261,860
97 081,228

12 995,619
20 185,013

8
10 412,4

312,4
10 100

103 234,549
82 421,933

20 700,435
112,181

108 499,231
103 507,40

1 944,056
3 047,775

.. BollHoBa



